DIÁRIO OFICIAL Nº 34.820 15Quarta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2022

Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS JCN LTDA. (LABORA-
TÓRIO SAN MORENO)
CNPJ nº.19.471.452/0004-22
Endereço: RUA MANOEL BARATA, n°.792, DISTRITO CRUZEIRO - ICOARA-
CI, no Município BELÉM/PA-CEP:66.810-100
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.
--------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº.005/2022
 Processo:2021/1208595.
CHAMADA PÚBLICA n.002/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:01/01/2022
Vigência:01/01/2022 A 31/12/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: SAÚDE & IMAGEM CLÍNICA E DIAGNÓSTICO LTDA,
CNPJ nº.20.246.663/0001-06,
Endereço: nº.EDIFIC- KM 8, bairro Centro, município ANANINDEUA/PA,
CEP:67.030-00
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.
--------------------------------------------------------------------------

CONTRATO Nº. 006/2022
 Processo: 2021/1138435.
CHAMADA PÚBLICA n.001/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:01/01/2022
Vigência:01/01/2022 A 31/12/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: LABORATÓRIO GUADALUPE S/S LTDA-EPP,
CNPJ nº..04.811.428/0001-75
Endereço: AV. Braz de Aguiar, nº.104,bairro Batista Campos, município
BELÉM/PA, CEP:66.035-000
Ordenador : BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 748286

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2021/1463565, de
22/12/2021, que dispõe sobre férias de servidor;
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período de
31/01/2022 a 01/03/2022, à servidora Claudia Helena Veiga Figueiredo da
Silva, matrícula nº 5948962/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenci-
ário A, lotada na Coordenadoria de Concessão de Benefícios, referente ao
período aquisitivo 07/05/2020 a 06/05/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de janeiro de
2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 748420

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO O ATO REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 34/2021, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO N° 34.773, DE
23/11/2021.
ORDENADOR: ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA
SILVA.

Protocolo: 748390

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 003 DE 04 DE JANEIRO DE 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/6094,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 14/12/2021 o servidor FLAVIO HELENO SOLANO
REIS, matrícula nº. 57196052/1, ocupante do cargo de Técnico de Admi-
nistração e Finanças – Contador para responder como Gestor responsável
pela Coordenadoria de Orçamento e Finanças - COF desta Escola de Gover-
nança Pública do Estado do Pará – EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.

PORTARIA Nº. 004 DE 04 DE JANEIRO DE 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/9819,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 14/12/2021 o servidor FLAVIO HELENO SOLANO
REIS, matrícula nº. 57196052/1, ocupante do cargo de Técnico de Admi-
nistração e Finanças – Contador, lotado na Coordenação de Orçamento e
Finanças - COF para responder pela função de Contador desta Escola de
Governança Pública do Estado do Pará – EGPA, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.

Protocolo: 748419

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 011 DE 04 DE JANEIRO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451, de 13/02/2019 (republicada
no D.O.E. nº 33.805, de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º- DESIGNAR a servidora ELIZANEIDE DE SOUZA LOPES, Identifi ca-
ção Funcional nº 57173512/2, Gerente Fazendária e JORGE AUGUSTO SIL-
VA MENDES, Identifi cação Funcional nº 57230166/1, Assistente de Infra
Estrutura, para atuarem como Fiscal e Fiscal Substituto, respectivamente,
do CONTRATO Nº 105/2021/SEFA, fi rmado entre a SEFA e a Empresa COM-
PANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA.
Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício.

Protocolo: 748377
PORTARIA Nº 3606 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021

CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês Fev/2022
aos servidores deste órgão
conforme discriminado abaixo:
R E S O L V E:
GABINETE DO SECRETÁRIO
Matrícula Nome  Período Aquisitivo  Fração  Período Gozo
05945579 RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR  01/01/2021 - 31/12/2021
1°  14/02/2022 - 25/02/2022
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
03208834 MARIA DO PERPETUO S. G. DA SILVA  06/08/2020 - 05/08/2021
1°  14/02/2022 - 28/02/2022
00399540 ADELIANE MARIA ARAUJO MONTEIRO  01/02/2021 - 31/01/2022
1°  07/02/2022 - 08/03/2022
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
03239624 CLAUDIA SEBASTIANA N. CARVALHO  01/02/2021 - 31/01/2022
1°  01/02/2022 - 02/03/2022
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
05231795 NUREMBERG GONZAGA DO N. SOUSA  06/08/2020 - 05/08/2021
1°  01/02/2022 - 02/03/2022